
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN HÀ QUẢNG 

Số:             /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

      Hà Quảng, ngày          tháng 11 năm 2022 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Hội đồng trường học nhiệm kỳ 2021 - 2026 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN HÀ QUẢNG 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật 

Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 127/2018/NĐ-CP ngày 21 tháng 9 năm 2018 của Chính phủ 

Quy định trách nhiệm quản lý nhà nước về giáo dục; 

Căn cứ Thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Bộ 

Giáo dục và Đào tạo Ban hành Điều lệ trường mầm non; 

Căn cứ Thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04 tháng 9 năm 2020 của Bộ 

Giáo dục và Đào tạo Ban hành Điều lệ trường tiểu học; 

Căn cứ Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15 tháng 9 năm 2020 của Bộ 

Giáo dục và Đào tạo Ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ 

thông và trường phổ thông có nhiều cấp học; 

Căn cứ Quyết định số 24/2018/QĐ-UBND ngày 06/8/2018 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Cao Bằng về việc ban hành Quy định phân cấp quản lý nhà nước lĩnh vực Nội vụ 

trên địa bàn tỉnh Cao Bằng; 

Theo Đề nghị của Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng trường học nhiệm kỳ 2021 - 2026, gồm các ông, bà 

có tên sau: (có danh sách kèm theo). 

Điều 2. Hội đồng trường học nhiệm kỳ 2021 - 2026 có trách nhiệm thực hiện 

nhiệm vụ được quy định tại Điều lệ trường mầm non, trường tiểu học, trường trung 

học cơ sở, trường phổ thông có nhiều cấp học ban hành kèm theo Thông tư số 

52/2020/TT-BGDĐT ngày 31/12/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo Ban hành Điều lệ 

trường mầm non; Thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04/9/2020 của Bộ Giáo dục 

và Đào tạo Ban hành Điều lệ trường tiểu học; Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 

15/9/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo Ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, 

trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện, 

Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn, Hiệu 

trưởng các trường học liên quan và các ông, bà có tên trong danh sách tại Điều 1 chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, các Phó CT UBND huyện;                                                                       

- Lưu: VT, GD&ĐT (Giáp, Hưng, Thùy). 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Phạm Xuân Tùng 

 


		2022-11-25T08:10:35+0700


		2022-11-25T09:54:39+0700


		2022-11-25T09:54:35+0700


		2022-11-25T09:54:35+0700




